In Lāntīca cāticoꝝ

mīn⁹ Moyſi. Vides quō vt eminētiores a filiis Isrl̄ seq̄istrant leuitē, nec i eorū nsiero sociant. Et rursus Leuitis eminētiores scribuntur saēdotes. Sic em̄ in eadē scriptura cōtinet. Et locutus est (inquit) dñs ad Moyſen, dicēs. Ac cīpe summā Leuitarum, & cōstitues eos in cōspectu Aaron sacerdotis, & ministrant ei. Vides & in hoc quomodo superiores leuitis nominet sacerdotes, & rursus leuitas eminētiores ponit filiis Israel! Hēc aut̄ viā sum⁹ discutere paulo curiosius, volētes etiā per hēc ostēdere rationem, q̄a in ip̄is quoq̄ attitulationibus librotū suorū Solomon differentiis vñus est necessariis. Sed aliud in Proverbiis, aliud in Ecclesiaste, aliud etiā in Cāticoꝝ cātico ex ipsa īscriptiōe tituli designauit. Et adhuc q̄ in cātico cantorum vbi iam perfectio ostenditur, neq̄ filius David, neq̄ rex scribitur, potest etiam hoc dīci, quia cū fact⁹ fuerit seru⁹ sicut dñs, & discipulus sicut magister, videt iam neq̄ seruus esse seruus, factus videlicet si cū dominus, neq̄ discipulus esse discipulus, quip̄ qui sicut magister effectus est, sed suis se quidem aliquādo discipulus, nūc vero esse sicut magister, & fuisse quidem seruus aliquādo, nūc vero esse sicut dominus. Simili igitur rōne etiam de rege & in his in quos regnat aduerti posse videbit, cū regnū iam tradetur deo & patri. Sed & hoc nō lateat, nō nullos attitulationem libelli huius Cātica cāticorum scribere, qđ nō recte scribitur. Non em̄ plura liter, sed singulariter canticū hīc dicitur cātī corū. Hēc quasi in p̄fatione dicta sunt a nobis de superscriptiōe ipsa, vel attitulatione libelli. Iam nūc dño nostro nos adiuuāte ipsihas operis adoriamur exordia, & tamē ne illē quidē remaneat in nobis omissum, qđ quibusdam requirendum vñsum est adhuc de ip̄a attitulatione, ac superscriptiōe libri, que ita habetur, Canticū cantorum qđ est ipsi Solomonis. Sic em̄ accipiūt, quasi canticū hoc esse dixerit cantorum Solomonis, vt ex plurimis suis canticis hoc vñum esse signauerit. Sed nos quomodo recipiemus huiusmodi intelligētiā, cū neq̄ ecclesia dei vlla extrīsec⁹ Solomonis cātica legēda suscepit, neq̄ ap̄ d̄ Hebreos a qb⁹ eloqa dei ad nos vidēt eē trāflata, aliqd p̄ter hos tres libellos Solomonis q̄ & ap̄ nos sūt, apli⁹ habeat i canone? Volūt tñ q̄ hoc asserūt, ide cōfirmare suām, q̄ i Regnoḡ tertio libro scriptū ē multa fuisse Solomonis cātica, vt vñū ex mltis eē cōfirmēt. Hoc ibi ergo referēt. Et de⁹ dedit prudētā Solomonī, & sapiētā multā valde, & latitudinē cordis sicut arena q̄ ē ad orā maris, & fact⁹ est sapiētā Solomonis.

valde super sapientiam oim antiquorum, & sup oes sapientes Aegypti, & sup Ethan Ezraitem, & Heman, & Chalcal, & Dorda filios Maol, & erat noiat⁹ in vniuersis gemitib⁹ p circuitum: & locutus est Solomon tria milia parabolaru, & erant canticum ei⁹ qnq; milia. Ex his ergo quinq; milib⁹ canticis volunt videri hoc vnu esse canticum qd habemus: sed vsquequo, vel vbi cantata sint, non solu ad usum, sed ne ad notitiu qd peruenit ecclesiaru dei. Operosum est aut, & peculi ab ope pposito, si velimus nuc ingrere q multoq; libroq; cōmemoratio fiat in scripturis diuinis, quoq; lectio nulla nobis oino e trrita. Sed neq; apud Iudaeos haberit qd usum hmoi repim⁹ lectionu, q siue p eo q aliqua supra huanu intelligentiā cōtinebat, placuit spiri qui sc̄to auferri de medio, siue q essent de scripturis his q appellant apocriphē, p eo q multa in eis corrupta & cōtra fidē verā intueniuntur a maiorib⁹ tradita, nō placuit eis dari locū, nec admitti ad auctoritatē, supra nos est pñciare de talibus. Illud tñ palā ē, multa vel ab aplis, vel ab euāgelistis exempla eē plata, & nouo testamēto inserta, q in his scripturis q̄s canonicas habem⁹, nūq; legim⁹, in apocriphis tñ inueniunt, & euidēter ex ipsis ostēdunt aſumpta. Sed ne sic qd locus apocriphis dandus est: nō em̄ traleudi sunt termini quos statuerunt patres nostri. Potuit em̄ fieri, vt apostoli, vel euāgelistę sancto spiritu repletı sciuerit qd assumēdū ex illis eē scripturis, qd ve re futadū: nobis aut nō est absq; piculo aliqd ratiōne psumere, qbus nō est tāta spūs abūdātia. Et ideo de pñenti versiculo nos eā tenem⁹ editio nē quā supra exposuimus, maxime cū euidens in eo habeat distictio, vbi ait. Canticu canticorum, qd est ip̄i Solomoni. Si. n. voluisset intelligi canticorum Solomonis hoc esse canticum, dixisset vt q canticu canticorum q sunt Solomoni, vel canticum ex canticis Solomonis: nūc aut qd dixit qd est Solomoni, ostēdit istud canticu qd est in manibus, & quod erat ei canēdum, esse Solomonis. Et hoc de attitulatiōe quā pposuit cōtinere. Videamus ergo iam & quæ sequuntur.

Homilia Prima.

B Sculef me ab osculo oris sui. Meminisse oportet illud qd in pñfatiōe pñmonuim⁹, q libell⁹ hic Epithalamii hñs specie, dramatis i modū cōscribit. Drama aut eē diximus vbi certe psonae introducunt, q lo-

quunt, & alię interdū supueniunt, alię recedunt, aut accedunt, & sic totū in mutationibus agitur psonarū. Hec ergo erit totius libelli species, & secundū hāc p virib⁹ historica a nobis aptabit expositio. Spiritalis vero intelligentia secundū hoc nihilomin⁹ qd in pñfatione signauimus, vel de ecclesię ad Christū, sub sponsu, vel sponsi titulo, vel de aię cū verbī dei cōiunctiōe dirigit. Introducit ergo nūc p historia specie spōla qdā, q suscepit qdā spōsalioq; & dotis titulo dignissima munera ab spōlo nobilissimo. Sed plurimo tempore morā faciēte spōlo, sollicitari eā desiderio amoris sui, & cōfici iacētē domi suę, & agentē oia quatenus possit aliquā videre spōlum suū, atq; osculis ei⁹ pñfui. Quz qm̄ nec differri amorē suū, nec adipisci se posse qd desiderat vider, cōuertat se ad orationē, & supplicet deo, scies eū patrē esse spōsi sui. Cōsideremus ergo eā leuātē sanctas man⁹ sine ira & disceptatione in habitu ornato cū verecūdia & sobrietate, ornatā dignissimis ornamētis, qbus ornari decet nobilē spōlam: astuantē vero desiderio spōli, & īterno vulnere amoris agitatā, orationē (vt dixim⁹) fundere ad deū, & dicere de spōlo suo. Osculet me ab osculo oris sui. Hec sunt q dramatis in modū cōposita, hi storica cōtinet explanatio. Interior vero ī celle qd videam⁹ si hoc mō poterit cōpetēter aptari. Ecclesia sit desideras Christo cōiugī. Ecclesia aut coetu oim aduerte sc̄to. Hec ergo ecclesia sit qm̄ oim vna psona, q loquat, & dicat. Oia habeo, repleta sū munericib⁹ q spōsalioq; vel dōcis titulo ante nuptias supsi. Dudū, nūc p̄pararer ad cōiugiū filii regis, & primogeniti oia creature, obsecuti sūt, & ministrauerūt mihi angeli sancti ei⁹, deferētes ad me legē spōsalis muneric loco. Lex nāq; p angelos dīpolita dī in manu mediatoris. Ministrauerūt mihi etiā pphetae. Locuti sunt em̄ oia & ip̄i, p q nō solū ostēderēt, & idicaret mihi de filio dei, cui me delatis his q appellāt arris, & munericib⁹ dotalib⁹ spōdere cupiebat, verū vt & ī amorē me ei⁹ desideriūq; succēderēt, pñciauerūt mihi propheticis vocib⁹ de aduētu ei⁹, & de īnueris virutib⁹, opibusq; ei⁹ īmēsis repleti spū sc̄to pñdi cauerūt, pulchritudinē quoq; ei⁹, & specie, ac māsuetudinē descripserūt. Ita vt oib⁹ his ad amorē ei⁹ integraliter īflāmarer. Sed qm̄ secundū ī pene finitū est, & ipsius qdē pñsentia non dat mihi, solos aut ministros ei⁹ video ascēdes, & descēderētes ad me, propter hoc ad te patrē spōsi mei p̄cē fundo, & obsecro vt tādē miserat⁹ amorē nostrū mittas eū, vt īa nō mihi p ministros suos angelos dūtaxat & pphetas loquat, sed ip̄e p semetipm veniat, & osculet